
 

 

 

Paraiškos dėl finansinės išmokos iš 

Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

rengimo, grąžintinų ir (ar) grąžintų lėšų 

administravimo taisyklių 

1 priedas 

 

(Išlaidų deklaracijos forma) 

 

________________________________ 
(institucijos pavadinimas) 

 

________________________________ 
(institucijos kodas, adresas, tel., el. p.) 

 

_____________________ 
(gavėjas) 

 

20   m.                  d. – 20   m.                  d. 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

PRISITAIKYMO PRIE „BREXIT’O“ REZERVO IŠLAIDŲ DEKLARACIJA 

 

______________ Nr. ________ 

(parengimo data) 

 

Aš, (nurodomas viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros vadovo ar jo įgalioto 

asmens vardas ir pavardė), atstovaudamas (-a) viešajai įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai, 

kuri Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. nutarimu Nr. 507 „Dėl Lietuvos 

Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų administravimo“ paskirta atlikti 

įgyvendinančiosios institucijos funkcijas, patvirtinu, kad: 

1. Visos deklaruotinos Europos Komisijai išlaidos atitinka 2021 m. spalio 6 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1755, kuriuo sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ 

rezervas, 5 straipsnyje nustatytus išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimus, buvo patirtos 

įgyvendinant iš Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo (toliau – Rezervas) 

skirtų lėšų finansuojamus projektus ir už ataskaitinį laikotarpį nuo 20___ m. ______________ ___ d. 

iki 20___ m. _____________ ___ d. sudaro ______________________ Eur. 
(suma nurodoma vienos šimtosios tikslumu) 

Į deklaruotinų Europos Komisijai projektų išlaidų ataskaitą, kuri teikiama šios deklaracijos 

priede, vadovaujantis Paraiškos dėl finansinės išmokos iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

rengimo, grąžintinų ir (ar) grąžintų lėšų administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2022 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. 1K-190 „Dėl Lietuvos Respublikai 

iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų administravimo taisyklių įgyvendinimo“ (toliau – 

Taisyklės), yra įtrauktos deklaruotinos Europos Komisijai išlaidos. 

2. Viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros veikla vykdoma užtikrinant 

tinkamą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. nutarimu Nr. 507 „Dėl Lietuvos 

Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų administravimo“ pavestų užduočių 

atlikimą ir vadovaujantis Reglamento (ES) 2021/1755 nuostatomis, taip pat kai nustatoma, ar: 

2.1. deklaruotinos Europos Komisijai išlaidos: 

2.1.1. patirtos projektų vykdytojų, atitinka joms taikomų Europos Sąjungos ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktų reikalavimus, buvo apmokėtos ir, vadovaujantis Lietuvos Respublikai iš 

Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. nutarimu Nr. 507 „Dėl Lietuvos Respublikai iš 

Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo skirtų lėšų administravimo“ (toliau – Rezervo administravimo 



2 

 

 

taisyklės), pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai, įgyvendinant projektus, atrinktus 

finansuoti pagal Rezervui taikomą specialųjį projektų atrankos kriterijų ir bendruosius reikalavimus 

ir atitinkančius taikomus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktus, kurie reglamentuoja:  

2.1.1.1. valstybės pagalbą,  

2.1.1.2. viešuosius pirkimus; 

2.1.2. patirtos nepažeidžiant moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo, darnaus vystymosi 

(įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą), konkurencijos horizontaliųjų principų; 

2.1.3. susijusios tik su tais projektais, dėl kurių priimtas sprendimas dėl projekto finansavimo 

iš Rezervo lėšų; 

2.1.4. atitinka tinkamumo finansuoti reikalavimus, nustatytus Reglamento (ES) 

2021/1755 5 straipsnyje ir Rezervo administravimo taisyklėse;  

2.1.5. nurodytos tiksliai ir teisingai, atitinka projektų vykdytojų apskaitos dokumentuose 

nustatytus reikalavimus ir yra pagrįstos patikrinamais projektų tinkamų finansuoti išlaidų 

patvirtinimo dokumentais; 

2.1.6. apmokėtos pagal tinkamai sudarytas iš Rezervo lėšų finansuojamų projektų sutartis ir 

laikantis jų nuostatų; 

2.2. atlikti darbai, suteiktos paslaugos ir įsigytos prekės, kurių išlaidos deklaruotinos Europos 

Komisijai; 

2.3. atsižvelgta į visas grąžintinas ir (ar) grąžintas sumas, kaip nustatyta Taisyklių 

5.3 papunktyje; 

2.4. atlikti visi reikalingi projektų vykdytojų ir (arba) jų pateiktų projektų tinkamų finansuoti 

išlaidų patvirtinimo dokumentų patikrinimai ir (arba) atliktos projektų patikros vietose, siekiant 

įsitikinti išlaidų tinkamumu deklaruoti Europos Komisijai; 

2.5. atsižvelgta į visus vadovaujančiosios, tvirtinančiosios, audito institucijų, Europos Audito 

Rūmų, Europos Komisijos ir kitų institucijų auditų ir (arba) patikrinimų rezultatus – pateiktus 

pastebėjimus, rekomendacijas ir kitą informaciją, galinčią turėti įtakos išlaidų tinkamumui finansuoti 

ir deklaruoti Europos Komisijai, kaip nustatyta Taisyklių 11 punkte. 

3. Duomenys nuolat ir teisingai įtraukiami į 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemį (toliau – SFMIS2014) ir visa reikalaujama pateikti informacija, susijusi su 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidomis, grąžintinomis ir (ar) grąžintomis sumomis, auditų ir 

(arba) patikrinimų rezultatais, yra SFMIS2014 (atsižvelgiant į SFMIS2014 įdiegtas funkcines 

galimybes) bei prieinama ją kontroliuoti ir audituoti įgaliotiems asmenims. 

4. Užtikrinama tinkama audito seka. 

 

 

 
___________________________ 

(institucijos vadovo ar jo įgalioto 

asmens pareigų pavadinimas) 

_________ 

(parašas) 

________________ 

(vardas ir pavardė) 

 

_____________________ 

 


